

## **Pensionärsrådets sammanträde 7 mars 2022**

### **Ärenden till nämndsammanträdet den 17 mars**

#### **Besök Charlotte Lindeborg, enhetschef beställarenheten äldre**

Charlotte informerar och svarar på rådets frågor om det arbete som utförs inom beställarenheten och pandemins eventuella påverkan på efterfrågan gällande platser inom särskilt boende för äldre. Charlotte beskriver processen för beslutsfattande om beviljande av insatser och vilka kriterier som finns till grund för beviljande av insatser. Kriterierna är desamma inom Stockholms stad.

I de fall en överklagan, gällande avslagsbeslut, inkommer till beställarenheten skickas den skyndsamt in till förvaltningsrätten för prövning.

#### **Ärenden till nämndsammanträdet den 17 mars**

Ärende: Bygg ut och utveckla utegymmet på Gubbängsfältet

Svar på medborgarförslag. Rådet ansluter till förvaltningens förslag att utveckla gymmet..

Ärende: Sätt upp korgar för discgolf på Gubbängsfältet

Svar på medborgarförslag. Rådet ansluter till förvaltningens förslag att sätta upp korgar

Rådet ställer frågan till förvaltningen om det utretts vilka konsekvenser som blir för de redan fasta anläggningarna och om de fria ytorna som finns idag kommer att begränsas? Om så är fallet, till vilken omfattning begränsas ytorna? Förvaltningen återkommer.

Ärende: Finns det en tystnadskultur i stadsdelsförvaltningen och/eller nämnden?

Svar på skrivelse från SD. Rådet anser inte att skrivelsen är besvarad i sin helhet utan att förvaltningen enbart svarat på frågan tre.

Ärende: Föreningsbidrag 2022

Rådet önskar förtydligande om definition och kriterier för målgrupperna prioriterad målgrupp respektive seniorer. Förvaltningen återkommer i frågan.

Ärende: Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta föreningsråd om nationaldags- och midsommarfirande Rådet ansluter sig till förvaltningens förslag att underteckna avtalet.

Ärende : Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta Ishockey om en syntetisbana i Hökarängen Rådet ansluter till förvaltningens förslag att underteckna avtalet.

Ärende: Brukarundersökning 2021 inom äldreomsorgens dagverksamhet

Rådet anser att brukarundersökningens svarsfrekvens är för låg för att kunna dra slutsatser. Den låga svarsfrekvensen utgör inte en tillförlitlig svarsfrekvens.

Ärende: Reviderad framkomlighetsstrategi

Svar på remiss från kommunstyrelsen. Rådet ansluter till förvaltningens svar på remissen. Rådet betonar dock att remissen borde behandlat trafiksituationen som helhet på ett mer konkret sätt även trafikens påverkan på luften inkluderat. Det är angeläget att trafiksituationeni planering nybyggnation i förtätade områdenbeaktas utifrån samtliga aspekter för alla trafikanter samt den kollektiva trafiken.

Ärende: Rapportering till IVO av ej verkställda gynnande beslut för kvartal 4 år 2021  
Rådet har inget att erinra.

### **Information från förvaltningen**

Förvaltningen informerar och svarar på frågor om följande.

#### Covid-19

Boende inom vård- och omsorgsboende erbjuds vaccinering av dos 4. Vaccinationerna är i slutfasen.

#### Språksatsning inom äldreomsorgen

Inom hemtjänstenheterna och vård- och omsorgsboenden har undervisning av en SFI-lärare startat och kommer att fortsätta under våren.

#### Digital fixare

Tjänsten Digital fixare finns nu inom förvaltningen. Tjänsten omfattar 50 procent och finns inom den förebyggande enheten, avdelningen för äldreomsorg. Informationsbroschyrer är under framtagande.

### **Övriga frågor**

#### *Ett förebyggande arbete för äldre i Farsta*

Alexandra Posacki och Wåge Johansson är pensionärsrådets representanter i förvaltningens samarbetsgrupp, Ett förebyggande arbete för äldre i Farsta. Alexandra redogör för gruppens senaste möte då diskussionerna utgick från Handlingsplan för en Äldrevänlig stad. Handlingsplanen omfattar fem utvecklingsområden: Delaktighet och inflytande, Samverkan och partnerskap, Social inkludering, Bostäder och stadsmiljö samt Kommunikation och information.

#### *Senioranpassat utegym i Sköndal*

Ing-Marie Svensson, Berit Johansson och Gunnar Björkman deltog på dialogträffen, anordnad av förvaltningen, och berättar om tilltänkta platser för ett utegym samt att information och förevisning givits om redskap för utegymmet. Pensionärsrådet ställer sig positivt till den här typen av dialogträffar och hoppas på fler dialogträffar av den typen.

#### *Besök i verksamhet, äldreomsorg*

Rådet ställer frågan till förvaltningen om möjligheten att göra besök inom äldreomsorgens verksamheter. Rådet har tidigare besökt Edö vård- och omsorgsboende innan ombyggnationen och vill gärna göra ett återbesök i de nya lokalerna. Förvaltningen och rådet för vidare dialog om besök.